
 1 

 
Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

COMANDO CORPO FORESTALE 
SERVIZIO 15 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI SIRACUSA 

 

Determina n.10 del 24/02/217 

 

Oggetto: Servizio di elaborazione paghe operai LTI – saldo mese di Dicembre 2016. 

PREMESSO CHE: 

 

 In data 11/12/2015 è stata redatta dal Servizio 17 - Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di 

Siracusa la perizia “Impiego ai sensi della L.R. n.9 del 07/05/2015 del contingente dei lavoratori a 

tempo indeterminato di cui all’art.46 della L.R.16/1996 per l’anno 2016 in provincia di Siracusa” -   

per l’importo complessivo di €.685.240,00 =  ; 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Vista la nota n.86313 del 04/05/2016 del Assessorato Regionale delle Infrastrutture e delle Mobilità 

– Dipartimento Regionale Tecnico con la quale si sancisce che sono immediatamente applicabili in 

Sicilia  le disposizioni contenute nel Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 

Visto che con D.D.G. n.1812 del 04/10/2016 allo scrivente è stato conferito l'incarico di 

responsabile del Servizio 15 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa con decorrenza 

dalla data del 07/10/2016;  

Considerato che con nota n.134556 del 19/10/2016 del Superiore Comando del Corpo Forestale lo 

scrivente era stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per gli “interventi per la 

prevenzione ed il controllo degli incendi boschivi, nonché interventi di tipo conservativo per 

l’esercizio in corso e per le medesime attività relative agli anni precedenti ancora in itinere; 

Visto l’art.36 del D.lgs. n.50/2016, comma, 2 lettera a) il quale stabilisce che per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, si può procedere mediante affidamento diretto, adeguatamente 

motivato; 

Visto l’art.36 comma 7 che stabilisce che fino a quando l'ANAC con proprie linee guida non fornirà 

le modalità di dettaglio per supportare le stazioni appaltanti per migliorare la qualità delle 

procedure, delle indagini di mercato, nonché per la formazione e gestione degli elenchi degli 

operatori economici si applica l'articolo 216, comma 9 del D.lgs. n.50/2016 che invita 

all'individuazione degli operatori economici tramite indagini di mercato effettuate dalla stazione 

appaltante mediante selezione dai vigenti elenchi di operatori economici in uso; 

Visto il quadro economico della perizia del 11 Dicembre 2015 predisposta da questo servizio nel 

quale per l’espletamento del servizio di elaborazione delle buste paga  per il contingente di n.19 



 2 

lavoratori OTI della provincia di Siracusa è prevista una spesa di Euro 1.330,00= escluso IVA e 

pertanto entro i limiti imposti dall’art.36, comma 2, lettera a) del Dlgs. 50/2016; 

Vista la determina n.96 del 23 novembre 2016 con la quale si era proceduto ad affidare ai sensi 

dell’art.36, comma 2, lett a) alla ditta Ditta Data Punch srl  di San Gregorio di Catania (CT) il 

servizio di elaborazione delle buste paga per mesi da Settembre a Dicembre + la 13° Mensilità per i 

n.18 lavoratori a tempo indeterminato che prestano servizio presso il Servizio 15° - Ispettorato 

Ripartimentale delle Foreste di Siracusa ed al costo preventivato di €.3,50= oltre Iva per ogni busta 

paga elaborata e quindi per un importo complessivo, per il periodo di cui sopra, di €.315,00= oltre 

Iva; 

Considerato che per il mese di Dicembre 2016 si era dovuto procedere ad una elaborazione di 

buste paga in acconto; 

Considerato che per il mese di Dicembre 2016 si deve procedere all’elaborazione delle buste paga 

per il saldo;  

Precisato che tale acquisto trova copertura finanziaria sul capitolo di spesa 150514 del bilancio 

regionale – Esercizio finanziario 2016; 

Riconosciuta l’urgenza ed improcrastinabilità della spesa in oggetto per garantire il pagamento del 

saldo delle spettanze del mese di Dicembre 2016; 

DETERMINA 

pertanto di procedere a integrare il costo per il servizio per n.1 (una) elaborazione delle buste paga 

per il saldo del mese di Dicembre 2016 per i n.18 lavoratori a tempo indeterminato che prestano 

servizio presso il Servizio 15° - Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa per un ulteriore 

somma aggiuntiva di €.63,00 oltre IVA in favore della Ditta Data Punch srl  di San Gregorio di 

Catania (CT).   

        F.to 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

            L’ISPETTORE RIPARTIMENTALE                

                Ing. Francesco Di Francesco 


